Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

                      от  12 марта   2013 г. № 163/13
	О принятии к осуществлению  Контрольно-счётной палатой муниципального района «Усть-Цилемский» полномочий контрольно-счётных органов сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский» по осуществлению внешнего муниципального финансо-вого контроля

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и  деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:
1. Принять к осуществлению  Контрольно-счётной палатой му-ниципального района «Усть-Цилемский» полномочия контрольно-счётных органов сельских поселений «Усть-Цильма», «Хабариха», «Коровий Ручей», «Нерица», «Среднее Бугаево», «Окунев Нос», «Замежная», «Трусово», «Новый Бор», «Ёрмица», «Уег» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Поручить председателю Контрольно-счётной палаты муни-ципального района «Усть-Цилемский» Кисляковой М.А. заключить с советами сельских поселений «Усть-Цильма», «Хабариха», «Коровий Ручей», «Нерица», «Среднее Бугаево», «Окунев Нос», «Замежная», «Трусово», «Новый Бор», «Ёрмица», «Уег» соглашения о передаче полномочий контрольно-счётных органов  сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Контрольно-счётной палате муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями соглашений, указанных в пункте 2 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, аграрно-экономическому развитию  района (Канева Л.А.).

5. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

	Глава  муниципального  района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В.Поздеев

PAGE